
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2012Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2012

ERRATA DA PORTARIA 587/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340758

PUBLICAÇÃO 250113

Nº PORTARIA 587 DE 22/06/2011

ONDE SE LÊ Redesignar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Redesignar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 457/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340762

PUBLICAÇÃO 237882

Nº PORTARIA 457 DE 26/05/2011

ONDE SE LÊ Prorrogar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Prorrogar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 588/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340763

PUBLICAÇÃO 250115

Nº PORTARIA 588 DE 22/06/2011

ONDE SE LÊ Redesignar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Redesignar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 456/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340765

PUBLICAÇÃO 237878

Nº PORTARIA 456 DE 26/05/2011

ONDE SE LÊ Prorrogar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Prorrogar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340681

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 05/02/2012
Valor: 20.000,00
Vigência: 05/02/2012 a 04/02/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência pelo período de 12(doze) meses .
Contrato: 6
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual

Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS- EBCT
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-970 - Belém/PA
Complemento: 2 andar
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

ERRATA DA PORTARIA 961/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340698

Nº PUBLICAÇÃO 292770

Nº PORTARIA 961 DE 04/10/2011

ONDE SE LÊ Redesignar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Redesignar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

PORTARIA N.º 0056, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340708

Altera dispositivos da Portaria n.º 0009, de 31 de janeiro de 
2012, que dispõe sobre recadastramento de senhas de acesso 
dos usuários do sistema SIAT da Secretaria de Estado da 
Fazenda.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em exercício, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o 
disposto no art. 6º, VIII do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 
2005 e art. 6º, X e XX da Instrução Normativa nº 0008, de 14 
de julho de 2005,
RESOLVE:
Art. 1º O item 40 do Anexo Único da Portaria n.º 0009, de 31 de 
janeiro de 2012, que dispõe sobre recadastramento de senhas 
de acesso dos usuários do sistema SIAT da Secretaria de Estado 
da Fazenda, passa a vigorar com a seguinte redação:

“40 CECOMT SERRA DO CACHIMBO 28/02/2012 03/03/2012”

Art. 2º Fica acrescido o item 41 ao Anexo Único da Portaria n.º 
0009, de 31 de janeiro de 2012, que dispõe sobre recadastramento 
de senhas de acesso dos usuários do sistema SIAT da Secretaria 
de Estado da Fazenda, com a seguinte redação:

“41 ESCOLA FAZENDÁRIA 06/02/2012 10/02/2012”

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

ERRATA DA PORTARIA 442/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340790

PUBLICAÇÃO 235066

Nº PORTARIA 442 DE 20/03/2011

ONDE SE LÊ Redesignar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Redesignar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 327/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340791

PUBLICAÇÃO 225071

Nº PORTARIA 327 DE 20/04/2011

ONDE SE LÊ Prorrogar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Prorrogar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 440/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340792

PUBLICAÇÃO 235046

Nº PORTARIA 440 DE 20/03/2011

ONDE SE LÊ Redesignar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Redesignar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 326/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340793

PUBLICAÇÃO 225069

Nº PORTARIA 326 DE 20/04/2011

ONDE SE LÊ Prorrogar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Prorrogar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 441/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340795

PUBLICAÇÃO 235051

Nº PORTARIA 441 DE 20/03/2011

ONDE SE LÊ Redesignar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Redesignar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 334/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340786

PUBLICAÇÃO 225075

Nº PORTARIA 334 DE 20/04/2011

ONDE SE LÊ Prorrogar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Prorrogar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 187/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340808

PUBLICAÇÃO 212564

Nº PORTARIA 187 DE 16/03/2011

ONDE SE LÊ Prorrogar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Prorrogar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,

ERRATA DA PORTARIA 325/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340799

PUBLICAÇÃO 225066

Nº PORTARIA 325 DE 20/04/2011

ONDE SE LÊ Prorrogar, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994

LEIA-SE Prorrogar, de acordo com o parágrafo único do Art 201 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24/01/1994,


